in actis Dictariar praefatae civitatis, edocti de approbatione et confirmatione eiusdem Misericordiae seu confraternitatis, collegi-

que et Universitatis factam per R. um D. Decium Alberium Iur. C. U. Doctor. Rev. mi in Xto et Ill. mi Dni Nichai Sfondrati Dei et Apos-

tolicae Sedis gratia episcopi Cremons. et Comitum ac regii senatoris Mediolani in spiritualibus Vic. Gen. em, ac de concessione

seu addignatione dictae confraternitatis seu Misericordiae Ecclesiae S. Vitalis eiusdem civitatis una cum omnibus eius iuribus,

bonis, et aliis dictae ecclesiae spectantibus attamen separatione

de ea accelsa facta per praef. R. D. Vicarium ab ecclesia SS. Cosmae et Damiani, eiusque ecclesiae S. Vitalis, vacantia ob resigna-

tionem in eius manibus factam per R. D. Presb. Othonem de Parentibus rectorem et beneficiatum ecclesiae praedictae S. Vitalis, median-

te donatione irrevocabili facta per magn. os. D. tunc Regentes et gubernatores Misericordiae, seu confraternitatis praedictae e us-

deb ecclesiae S. Vitalis de una dno casata, nomine dictae confra-

ternitatis et de suis pecuniis empta a D. Io. Antonio de Salomoni-
 bus, onereque manutenendi unam idoneum sacerdotem in dicta parochia-
 ali ecclesia, qui curam animarum habeat, eligendum et amovendum
 prout magn. is D. Regentibus pro tempore videbitur, de omnibus prae-
 dictis apparentibus instrumentis rogatis per egregium D. Petrum
 Galeatium Guatium sub anno 1561, quorum copia authenticata est in
 capsula ipsius confraternitatis. Scientes itaque quanto cum labore
 ea omnia acta fuerint, et ita gesta cupientesque omni animi ferven-
 tia quod nedum ipsa confraternitas manuteneatur et conservetur,
 sed etiam in dies crescat; et ne bona iuraque ipsius confraterni-
 tatis in sinistram transeant, decreverunt praesentem librum confi-
 cere, super quo apponi debeant nomina et cognomina debitorum dictae
 confraternitatis, tam per successionem in dicta ecclesia S. Vitalis
 eiusque reddituum, quam illorum qui ad tempus vel in perpetuum vel
 causa legatorum tenebuntur quippiam solvere, seu dare dictae con-
 fraternitati, prout Dei gratia, eiusque gloriosissimae Virginis
 Mariae, perpetuisque orationibus orphanorum et orphanarum praedi-
 ctorum mediantibus per ipsos mag. os D. Regentes ipsaque confra-
 ternitatem speratur.

Fol. 2

Compera della casa degli orfani

[1561] die die vigesima iunii Antonius De Rubels dictus de Salomoni-
 bus ad proprium et liberum alodium, datum et venditum fuit mag. is
 D. tunc Regentibus de una domo casata in vic. S. Vitalis, cui co-
 haeret ~~ca~~ a strata, ~~et~~ a d. Iac. Maria Cambiagus, pretio librarum
 duarum mille septencentum imper., ex quibus pr. is mag. is Regenti-
 bus relaxavit libras octocentum imper. ad effectum redimendi me-
 dietatem pro indiviso ipsius domus venditam cum pacto luendi D.
 Laurentio Guazzono, et reliquam medietatem locaverat ad quinquem-

nium sub 1560 die oct. va martii, et residuum praef. D. Regentes
 promiserunt solvere ad certos terminos ibi expressos; ita quod ea-
 rundem librarum mille novem centum imper. sequatur implicatio vel
 depositio ad effectum implicandi. Et pro ipso D. Dn Ant. fideius-
 serunt D. Camillus De Rubels frater ipsius D. Don Antonii, et D.
 Don Ant. Maria filius praef. D. Camilli publicis apparentibus instr-
 mentis rogatis per egr. D. Antonium Gallum sub diebus suprascriptis
 ad quae etc.

Non dedit instrumentalium

D. Dacovio. E sotto si leggono li pagamenti.

Fol. 2 a tergo *livello della chiesa S. Vitale*

Franciscus de Medicis filius qu. D. Io. Antonii loci Soresinae di-
 ctiae Ctemonae, qui de anno 1542 die iovis undecima mensis febr.
 investitus fuit in perpetuum emphiteusin a R.D. Don Hieronimo Pdi-
 zario tunc rectore et beneficiato e. clesiae S. Vitalis Cremons.
 de iugeribus 14 te rae, a parenti in instr. infrascripto, posi-
 tis et iacens in territorio Soresinae in contrada Belloperre, fiecto
 anno solvendo in quolibet festo S. Martini in perpetuum libr. 125
 imper., appaente superinde instr. publico rog. per egr. causidi-
 cum D. Io. Baptam Bonettum, in capsula infrascriptae confraterni-
 tatis in publicam formam existente, debet dare confraternitati seu
 Misericordiae orphanorum et prphanarum, atanta concessione eidem
 facta de dicta ecclesia S. Vitalis eiusque bonorum et iurium, pro
 fiecto anni 1562 finito in festo S. Martini dicti anni libras 125
 imper. ritrova un altro libro antico coperto di corame rosso con
 itas pro fiecto anni 1563 finito in dicto festo L. 125
 item pro fiecto anni 1564 L. 125 etc. etc. D. Regentium orphanorum
 item pro fiecto anni 1569 L. 125

Nota ene il sud. livello appare e stato scosso l'anno

1570 per il R. Mr. D. Francesco Minotti allora rettore della chiesa di S. Vitale, come appare alli suoi libri, e per istr. rog. per il sig. Orlando Ferisenghi alli 22 nov. 1570, de consentimento della Reggenti, et poi successivamente é stato scosso et si scode o ogni anno dalli rettori di detta chiesa di S. Vitale che sono per tempo come si vede alli spi libri.

Livello della chiesa

Fol. 3 a tergo

D. *R. Vitale* Non dedit instrumentum n. di 12

D. Ludovico de Bodolis dictus del Nicola uti *511* per viam emptionis a D. Jacobo de Quintanis mediante consensu ac parabola praef. R. D. Orgonis de Parentis apparente de praed. istr. rog. per egregium causidicum D. Jacobum Marian Aribertum not. coll. Cremonae sub anno 1560 die tertia mensis sept. ad quod etc. debet dare pro ficto perpetuo perticarum 94 terrae iacentis in loco Stagni Valenrii pro indiviso consistente in duabus petiis terrae expressis et coherentis in instr. praed. singulo anno in festo S. Michaelis libr. 50 imper. Debet ergo dare pro ficto perpetuo anni 1562 et festo S. Mich. dicti anni dietas libr. 50 imper. Item pro ficto anni 1564 L. 50 us data est custodia et disciplina Item pro ficto anni 1569 etc. petere et visitationem orphanorum, Cassus, quia conventum fuit quod hinc retro R.D. Ioannes De Scottis beneficiatus ecclesiae S. Geroldi et Vitalis exigat dictas pecunias et expendat ad manutentionem et beneficium ecclesiae.

X Vi si ritrova un altro libro antico coperto di corame rosso con correggia e fibbia, intitolato:

Liber provisionum et ordinationum magn. DD. Regentium orphanorum et orphanarum Cremonae, inceptus anno 1576 a nativitate existentibus regentibus magn. is DD. Homobono Offredo O.C., Franco etc. Convocatis etc.

Et terminat die 20 sept. a,ni 1611.

(c)

Fol. 28 a tergo

Die dominico nono mensis martii 1585 ab Incarn.

Convocatis ac mora solito congregatis in camera congregationis magnam DD. Regentium orphanorum etc. ubi aderant

mag. D. I.B. Canedius I.C.

D. Lauretius Sfondratus - D. Georgius etc. al n. di 12

facto verbo etc.

Disposicione Illi Mag. S. I. Sfondrati

Item ordinaverunt quod obturetur ostium, per quod fit accessus a domo seu hospitali orphanorum ad domum iuris ecclesiae D. Geroldi, et hoc fiat quamprimum per magn. os DD. Regentes Mis., et hoc viva voce.

Fol. 46 a tergo.

Die lunae 22 ianuarii 1589 ab Incarn.

Congregatis etc.

Visite P. P. Gen.

Magn. D. Horatius Mainoldus I.C. etc al n. di 9

Manus D. Martius Burgus etc. dixit multum Rev. Patrem Generalem presbiterorum S. Geroldi, quibus data est custodia et disciplina orphanorum presentis civitatis petere et visitationem orphanorum, et quod sibi spectare dicit etc. et multis s perinde dictis. Praefati magn. si DD. Regentes ut supra congregati ordnaverunt et ordinant praed. M. Rev. Patrem Gen., nec aliquod alios, nullo quoquo modo, admittendos esse ad visitationem orphanorum, et manus hoc ad eos non spectare, sed magn. is DD. Regentibus eorundem pertinere, et hoc per omnes viva voce.

Fol. 47 a tergo

die mercurii septimo mensis nov. 1590

Convocatis etc.

Magn. ci D. Ludovicus Schitius I.C. etc. al n. di 9
 Exposuit praed. magn. us Flaminius Burgus unus ex magn. is praed.
 D.D. Regentibus hospitalis orphanorum, sibi praed. diebus dum esset
 regens dicti hospitalis, relatum fuisse per mag. um Iulium alumnum
 dicti hospitalis tunc vicecommissum orphanorum, qualiter R.P. Aloisius
 Gen. Religionis clericorum de Somasca, tunc degens in aedi-
 bus S. Geroldi volebat visitare hospitale istorum orphanorum et mi-
 nistros eiusdem tamquam eius subditos et professos religionis, ac
 se d. exponens eidem magn. Iulio expresse commississe quod non per-
 mitteret quoquo modo praef. Rev. Gen. ingredi ianua[m] dicti hospi-
 talis pro visitando tu supra quia nullo modo intendebat ipse d.
 exponens regens ut supra praed. Rev. Generalem nec aliquam aliam
 personam visitare posse dictam hospitalem et eius orphanos per
 magn. os DD. Regentes eiusdem, et si praed. Rev. Generalis aliquam
 iurisdictionem et auctoritatem praetendit habere in ministros
 inservientes dictis orphanis tamquam professos dictae religionis
 et quae auctoritatis subiectos, illos ad se vocaret ad cameram eius
 residentiae tunc sitae in aedibus S. Geroldi, nam in dictum hospi-
 talem actum aliquem iurisdictionis et superioritatis exerceri per
 aliquam personam non intendebat praeterquam per magn. os DD. Regentes
 electos ab ill. na civitate, comunitate dictae civitatis liberae
 et solae dominae et fundatricis et sustentatricis dicti hospitalis,
 et orphanorum; et aliquid innovari contra eius mandatum praef. mag.
 Iulius permitteret, quod debitam provisione adhibuisset. Nunc vero
 aud visse praef. Rev. Generalem dictam eius voluntatem executum
 fuisse contra mandatum praed. et dictos orphanos coram se singill-
 latin habuisse, et eos interrogasse de regimine ministrorum pro-
 fessorum dictae Religionis, et de administratione dictorum minis-
 trorum ac victu et moribus eorundem et ipsorum orphanorum. Ideo

5

procurasse praesentem congregationem fieri pro eandem provisione
 adhibenda. quibus intellectis et diligenter perpensis *protestatus est*
 Praefati Magn. ci DD. Regentes ut supra congregati protestati fue-
 runt, et protestantur de nullitate quorumcumque factorum et acti-
 tatorum per praef. Rev. P. Generalem in praed. iudicium dicti ho-
 spitalis, si aliquid praed. iudiciale iuribus dictae civitatis actum
 esse dici posset. Protestantes omnia acta esse clandestine et con-
 tra voluntatem praef. Magn. um DD. Regentium, et mandaverunt so-
 lemnem protestationem et nullitatem dictorum fieri per egregium
 syndicum dicti hospitalis, et nomine praed. DD. Regentium et gen-
 eralis congregationis eorundem, et illam intimari praed. Rev. Gene-
 rali seu eius agentibus, si ita de iure exierit, pro confirmatio-
 ne iurium dicti hospitalis et ipsa omni meliori modo etc. et hoc
 viva voce etc. *in his consideratis Praefati DD. Regentes et supra*
 Mandantes etc. *no totius congregationis DD. Regentium ipsorum or-*
phanorum, pro Fa. 65 de rato praesentibus, in primis acceptantes
die lunae 19 mensis sept. 1594 in se in partibus favorabilibus
 R. mus P.D. Evangelista de Auratis Generalis Congreg. Cleric. Somas-
 schae cameram solitae congregationis DD. Regentium orphanorum in-
 gressus exposuit impedire pro observatione bullae SS. D.N. diei
 ac exequutio e ordinum capituli suae Congregationis, ut
 ipse incumbat visitationi orphanorum et profanarum civitatis Cremo-
 nensium curae in spiritualibus et moribus commissorum, et ne praed.
 dicta fiant praeter scientiam praef. DD. Regentium istorum profano-
 rum ad eorum curam in temp. oralibus electorum per DD. Decuriones
 ist. civitatis per praesentes iis notificavit se visitationem praed.
 dictam quam citius facturum circa spiritualia et mores tantum ad-
 formae bullae praed. et nihil ultra, et ita protestatus fuit etc.
 per quam visitationem nullum praed. iudicium fieri intendit iuribus

Protestatus est P. Generale

ist. civitatis et ist. DD. Regentium in temporalibus; in quibus
s o et nomine eius Congregationis et Capituli nunquam se ingerere
intendit et protestatur ut supra. Mandans ne notarium de praed.
rogari etc.

6

Fol. 66 a tergo
die jovis 29 sept. 1594

Convocatis etc.

*Conferenza del Capitolo
Accettazione della protesta
quoad Temporalia*

D. Julius Maggus I.C. etc.

Lecta supplicatione producta per Rev. Generalem Congreg. Cler. So-
maschae petentem cognosci et baptismariorum ecclesiae S. Vitalis

in suo domus hospitalis orphanorum et protestantem se non praeten-
dere nec habere curam aliquam ipsorum orphanorum circa temporalia,

ut latius patet in ipsa supplicatione, de qua in filitia fol. 54,
Frad quam etc. omnibus consideratis Praefati DD. Regentes ut supra

congregati nomine totius congregationis DD. Regentium ipsorum or-
phanorum, pro quibus de rato promiserunt, in primum acceptantes

supplicationem praed. et contenta in ea in partibus favorabilibus
ordinaverunt quod DD. Regentes moderni se informet de iuribus al-

legatis in ipsa supplicatione, et referant in prima congregatione
et tunc deliberabitur.

DD. Regentibus et obedi
Fol. 60
radi veneris 15 aprilis 1594

Congregatis etc.

*Partico sopra la strada
Infermeria*

D. Julius Maggus I.C. etc. etc.

Proposito deinde orphanos valde indigere infirmaria, et pluries

fuisse superinde discursum sed nihil conclusum, et instare tempus
perficiendi: quibus consideratis

Eligantur, et eligimus, D. Julius Maggus I.C., Camillus Barbous,

et Ludovicus Regius, qui procurant evacuationem camerae super por-

tieu in via publica existentis a R. is presbiteris S. Geroldi, quae camera est iuris ipsorum orphanorum, et per DD. Regentes eorundem constructa est super solo civitatis de licentia DD. Decurionum ipsius civitatis concessa, ut in actis rationariae ipsius civitatis, ad quae etc. et hoc quam primum, ut deliberari possit super ipsa infirmaria conficienda.

Conferuntur Sed Commisso

Item elegerunt praed. os ut supra electos ut alloquantur R. um Generalem pro confirmatione Camilli de Bezzis in Commissum ipsorum orphanorum, et ita omni meliori modo etc. super his aliquid innovetur in

praedictis ecclesiis et domibus praed. Fol. 66^a presbiterorum, et

die sabbati quinto mensis dec. 1594

Congregatis etc. DD. Regentibus et *Rinnovazione Sed Commisso*

Magn. us D. Vespasianus Vernatius etc. etc. etc. in vestris faciebus

Proposito negotio innovationum et excessuum commissorum per D. praed.

Camillum de Berris Commissum ipsorum orphanorum contra voluntatem DD. Regentium praetempore per tempora, et iis singillatim in plena congregatione expressis, et omnibus consideratis.

Praefati DD. Regentes declaraverunt et declarant ipsum Camillum se non exercere in officio suo Commissi orphanorum iuxta voluntatem DD. Regentium; ideo alium petendum esse, qui sit acceptus praef. DD. Regentibus et obediens eorum mandatis circa temporalia ipsorum orphanorum, et ita etc. (non ebbe effetto)

7 Item ordinaverunt praefati Fol. 66^a tergo per tempora, quod proinde die 16 ianuarii 1595 a nativitate eius Commissus interius orphanorum Congregatis etc. eodiam ipsorum *Restaurazione Sed Commisso*

D. Iulius Maggus I. C. etc. *S. Geroldi*

Audita relatione DD. Regentium praesentis trimestris praetensionum RR. um presbiterorum S. Geroldi circa occupationem situs seu terreni eccelsiae S. Geroldi in constructione domus seu hospitalis or ha-

D. Vincentius Guilleramus etc.

norum, quod est de tabulis ~~sex~~ sex, pedibus quinque, unciiis
 quatuor, et minutis octo, iuxta mensuram factam per Francum de Frato
 confidentem ipsarum partium, de qua in filitia fol. 65, ad quam etc.
 et multis superinde dictis; audito etiam R. mo Generali presbitero-
 rum praed. in congregatione praef. in gressu, et petentem particu-
 lam apponi in conventionibus fiendis, quod strata publica secus
 ecclesiam S. Geroldi et domum praed. RR. um presbiterorum existen-
 te perpetuo permaneat, et aedificia hospitalis orphanorum, de via
 confinania alta non tollantur, nec super iis aliquid innovetur in
 praed. iudicium ecclesiae et domus praed. ipsorum presbiterorum, et
 omnibus consideratis. notat cum R. mo Generali et presbiteris Re-
 placuit praed. DD. Regentibus ut supra confregatis dare eorum au-
 thoritatem et vices DD. Regentibus praes. trimestris faciebdi
 qualcumque conventionem super negotio praed. pro terminatione pra-
 tensionum praemissarum, et etiam mnen supplicationem Sediae Apo-

stolicae necessariam pro terminatione praed. facto prius per eos
 verbo in congregatione DD. Decurionum civitatis, et ita etc. omni
 orphanorum ~~commissis~~ commissis factas fuisse quasdam deliberationes
 meliori modo etc.

Fol. 69 a tergo

die sabato 3^o mensis febr. 1596 a nativ.
 Congregatis etc.

D. Caesar Radenacus etc. etc.

Item ordinaverunt praefati DD. Regentes per tempora, quod procu-
 rent ut D. Camillus De bezzis alias Commissus istorum or phanorum
 redeat ad eustodiam ipsorum orphanorum iuxta praemissa per R. um
 Generalem Congreg. Cleric. Somaschae (non ebbe effetto)

Fol. 70

die mercurii 1596 15 maij.

Congregatis

D. Vincentius Gulferamus etc.

Ritorno del Comenzo

Per giurisdizione temporale

Factor verbo de exulis in aedibus orphanorum degentibus a nonnullis diebus citra obtentam licentiam DD. Regentium, nec alicuius priorum, et multis superinde dictis ipsius hospitalis pro praes. Ordinaverant praef. DD. Regentes ut supra congregati quod exules praed. recedant quam primum e domibus dicti hospitalis, et commiserant R.D. Don Augustino de Mantentis rectori ibidem vocato, quod in futurum caveat, ne aliquis exuls, nec aliqua alia persona in ipso hospitali nec aedibus eiusdem acceptetur sine licentia DD. Regentium ier tempora, et ita etc. omni meliori modo etc. Item elegerunt et eligunt D. Vincentium Galferanum, qui amicum D. Vespasiano Vernatio tractet cum R.mo Generali et presbiteris Religionis Somaschae, et controversiam inter ipsos et hospitalem terminet eo meliori modo quo etc. et ita etc., nec eis praed. aliquod inferendi; et ita protestatus fuit et protestatur, et se

Fol. 84

recognoscere praed. DD. Regentes ipso nomine veros domos et die sabbati 29 mensis maij 1599 *Per quendam tempore* administratores ipsius hospitalis, et da lectum praed. devenisse Cum ad aures magn. um DD. Regentium praes. trimestris hospitalis simpliciter absque dolo, vel calumnia aliqua; credens non offende- orphanorum Cremonae devenisset factam fuisse quandam delationem re praed. DD. Regentes, nec iura civitatis praed. Et si in alii- parietum hospitalis praed. de mandato D. Rectoris et magistri ipso- quo deliquit, quod non fuit suae intentionis, veniam condignam pe- rum orphanorum absque licentia et mandato aliquo praef. DD. Regentium, protestans quod non praesentit nec vult per hoc fieri praesentium; praef. DD. Regentes moderni de praed. Querimoniam fecerunt cum iudicium aliquo iuribus ipsius civitatis nec ipsorum DD. Regentium D. Augustino de Luminatis commisso et negotiorum gestore ipsorum et ita protestatur. orphanorum, quod ipse hoc permis erit fieri sine licentia praed. DD. Regentes istam executionem ad protestationem acceptarunt DD. Regentium dominorum ipsius hospitalis nomine publico ill. mae et acceptant sup et nomine ipsius civitatis, et monerant praed. communitatis ipsius civitatis in totum dominae et fundatricis di- D. Don Libertium quod in posterum caveat a similibus et quibuscum- et hospitalis, et propterea commiserant convocari congregationem que ab illis innovationibus et actibus faciendis in ipso hospitali generalem DD. tredecim Regentium ipsius hospitalis pro die 1 mensis iunii prox. fut. pro adhibenda opportuna provisione excessui fieri in isto hospitali praeter eorum mandatum; mandantes illi no- praed. pro conservatione iuris civitatis.

die martis 1 mensis iunii 1599 in tertilis. publicam

Cum die praed.

Cum da praed. in mane congregati essent in camera cancellariae hospitalis praed. D. Camillus de Barbobus, Lucius Piazzus, et Alphonsus Persichellus moderni Regentes ipsius hospitalis pro praes. trimestre pro negotiis ipsius hospitalis pertractandis; coram iis comparuit R.D. Don Tiburtius de Panevinis rector et magister grammatices ipsorum orphanorum, qui exposuit praed. DD. Regentibus se audivisse querelam praed. DD. Regentium ipsi Commissio factam pro dealbatione praef., et fassus est illam factam fuisse per magnam Gabrielem de fabrum cementariam de eius mandato, humiliter se excusando illam fecisse ex sua devotione, et de pecuniis pro elemosina ad hunc effectum collectis a piis personis, et animo benefaciendi hospitali praed., non autem iura civitatis, nec ipsorum DD. Regentium per hunc actum usurpandi, nec eis praeiudicium aliquod inferendi; et ita protestatus fuit et protestatur, et se recognoscere praed. DD. Regentes ipso nomine veros dominos et administratores ipsius hospitalis, et de actum praed. devenisse simpliciter absque dolo, vel anlitia aliqua; credens non offendere praed. DD. Regentes, nec iura civitatis praed.. Et si in aliquo deliquit, quod non fuit suae intentionis, veniam condignam petiis, protestans quod non praetendit nec vult per hoc fieri praeiudicium aliquod iuribus ipsius civitatis nec ipsorum DD. Regentium et ita protestatur.

Qui DD. Regentes istam excusationem ac protestationem acceptarunt et acceptant suo et nomine ipsius civitatis, et monuerunt praed. D. Don Tiburtium quod in posterum caveat a similibus et quibuscumque aliis innovationibus et actibus faciendis in ipso hospitali sine licentia praed. DD. Regentium, nam non intendunt opus aliquod fieri in isto hospitali praeter eorum mandatum; mandantes mihi notario cancellario istius hospitalis, et de praed. actum publicum

conficiam, ideo praesentem scripsi ad perpetuam rei memoriam.

Fol. 86

die lunae 13 dec. 1599

Congregatis etc.

Magn. ci DD. Hieron. Offredus I.C. etc.

Proposito negotio praetensionum R. di Praepositi S. Geroldi eligunt et eligunt D. Camillum Barbonium et Io. Petrum de Midanis, qui tractent cum electis a Congregatione praef. R. di Praepositi compositionem praetensionum praed., et circa conclusionem omnia referant in congregatione generali, et hoc viva voce.

Fol. 90 a tergo

die dominico nono mensis aprilis 1600

Congregatis etc.

Magn. ci DD. Hieron. Offredus I.C. etc.

Proposito negotio praetensionum Rev. um Presbiterorum ecclesiae S. Geroldi et hospitalis orphanorum per D. Io. Petrum Maindanum electum una cum D. Camillo Barbovo a magna generali congregatione DD. Regentium hospitalis praed. ad compositionem eorumdem, suo et nomine praed. D. Camilli absentis exposuit finem facti praetensionum praed. et omnibus intellectis et mature perpensis, quia omnis difficultas reduci videbatur ad praetensionem praed. Rev. librarum 400 per predecesores Regentes realiter receptas, et implicatas in emptione domus facta tunc temporis per D. Regentes ab illis de Salomonibus

Ordinatum fuit quod praed. DD. electi ut supra se informet de gestis per agentem ipsius hospitalis circa expensas factas per eos ad beneficium ecclesiae S. Geroldi, et ubi non reperiatur satisfactinem factam fuisse praed. expensarum, quod fiat supplicatio per

praed. DD. electos ad laudem praed. D. Offredi Hieronimi I.C. et
ita etc. et orphanarum Cremonae in camera eorum solita congrega-
tionis Fol. 89 a tergo dicti hospitalis orphanorum, quo in loco
die iovis 23 mensis martii 1600 a nativ. videl.

Congregatis etc. Magn. ci D. Alexander Sfondratus etc. etc. *Vicarius Maria Felippa Della Torre*

Proposito an dari debeat subsidium commissis, magistris, et gubernatoribus istorum orphanorum pro itinere quando recedunt ab eorum officiiis et hospitali, et nunc Io. Petro de Pesellis magistro su-
torum istorum orphanorum ituro Venetias ex ordine eius Superioris, et mutlis superinde dictis pra congregati ordinaverunt et ordinant

Placuit praed. DD. Regentibus ordinare, et ita ordinaverunt et ordi-
nant nullum subsidium praestari debere ipsis commissis et aliis
magistris et gubernatoribus istorum orphanorum, et hoc viva voce
etc. per omnes etc. tantum non recipiat, et ita etc.

Fol. 100 Fol. 48 a tergo et 49 a tergo

10

die lunae septimo mensis aprilis 1603. *Affonso Somasco*
Contregatis etc. congregatis et supra etc.
Magn. ci Comes Brocardus Persicus I.C. etc.

Item ordinaverunt quod construaturs paries divisorius inter hospi-
tale praed. et R.os presbiteros e clesiae S. Geroldi iuxta conven-
tionem ex lapidibus et cemento, et ita etc. omni meliori modo etc.
tis necessariis, propterea

(D)

ordinatus fuit quod DD. Regentes per tempora provideant dicto Po-
nell'altro libro dele ordinazioni intoriotato:
Liber provisionum factarum per mul. ill.es DD. Regentes hospitalis
orphanorum et orphanarum civitatis Cremonae inceptus ano 1615 et
terminat die 20 mensis febr. anni 1656 an Incarn.

si legge Fol. 30 ad 31

die iovis 2 mensis ianuarii 1615

Felippa Della Torre

Convocati et congregati infrascripti ill. DD. Regentes hospitalis orphanorum et orphanarum Cremonae in camera eorum solita congregationis sita in aedibus dicti hospitalis orphanorum, quo in loco aderant et congregati erant infrascripti, videl.

Ill. DD. Iulius Maggius I.C. comes et eques Petrus Maggius etc. *Maria S. Filippo Della Torre*

Lecto memoriali Rev. Praepositi ex clericorum S. Geroldi, petentium augeri elemosinam celebrationis missae quotidianae in executione legati facti per qu. D. Philippum della Torre, rationibus in dicto memoriali expressis, de quo in filitia sub n.

Praed. DD. Regentes ut supra congregati ordinaverunt et ordinant augendam esse in posterum elemosinam praed. usque ad summam ducatorum 25 cunei Medionali singulo anno, dummodo dicti rev. clerici acceptent praesentem ordinationem, et hereditas dicti Philippi della Torre derimentum non recipiat, et ita etc.

Fol. 48 a tergo et 49 a tergo die sabbato 17 febr. 1617 ab incarn. Convocatis et congregatis ut supra etc. *Antonio Somasco*

Ill. DD. Franciscus Tinctus I.C. comes et eques etc. etc.

D ictum etiam fuit Petrum Martirem Dunaviam o pganum praed. hospitalis intendere et velle de praesenti emittere professionem in Religione Somascha, et propterea bene esse ei providere de indumentis necessariis, propterea *Maria S. Filippo Della Torre*

Ordinatum fuit quod DD. Regentes per tempora provideant dicto Petro Martiri de insumentis necessariis ad formam legati qu. Philippi della Torre, et ita etc.

11

Fol. 54 a tergo et 55 die jovis 2 mensis ianuarii 1619 ab incarn. Convocatis et congregatis etc. *Maria S. Filippo Della Torre*

Ill. DD. Iulius Bagarottus I. comes et eques
Io. Bapta Guattius etc. *Maria de Filippo della Torre*

Lecto etiam memoriali R.mi Praepositi et clericorum S. Geroldi tenoris de quo in filo n. dictus fuit, antequam quidquam deliberari possit, quod praed. DD. Stavolus et Osius videant ad quod reducatur hereditas qu. D. Philippi della Torre, et postea referant huic congregationi deliberaturae. etc.

Lecto voto habito a m. Rev. Theob. 57 a tergo cathedralis Gradedie veneris 14 mensis febr. 1619 ab incarn. Cambianis iuxta ordinam. Convocatis et congregatis etc. *Vinca del P. Sem.*

Ill. DD. Iulius Bagarottus I.C. etc., et post multa inter eos dicta

Factoque etiam verbo per praed. DD. modernos Regentes R. am Generali Congregationis Somaschae intendere et velle visitare orphanos praesentis hospitalis, et eorum rectorem et Commissum, et propterea bene esse deliberare quid agendum sit in hoc negotio, qua de re post multa inter praed. DD. congregatos dicta

12

Ordinatum fuit nullo modo admittendam esse visitationem praed., ne aliquod praesudicium fiat iuribus civitatis et hospitali praedicto. *Maria de Filippo della Torre*

Quae etiam fuit per rectorem eius hospitalis celebrare quod vidae missam et recipere Fol. 60 a tergo et fob. 61 lere in proprios die veneris 4 febr. 1622 honorum eidem subministrare expensas circa Convocatis et congregatis etc. *Maria de Filippo della Torre*

Ill. DD. Franciscus Oprandus etc. *Maria de Filippo della Torre*

Ordinatum etiam fuit, quod per DD. Regentes per tempora consulantur theologi, an attempta sequestratione capitalis et factorum debitorum per DD. Cambianos factas per D. Marcum Ludovicum Barbovium et quod reliqui redditus hereditatis qu. Philippi della Torre non sufficiunt ad celebrationem missae quotidianae, quae celebratur in

Ill. DD. Franciscus Lotta etc. etc.

Ordinatum

Ecclesia S. Geroldi, iuxta dispositionem testamenti ipsius Turii
in futurum celebrari debeat missa praed. et fieri debeant alia
per eum disposita ut supra.

Fol. 63

die iovis mensis martii 1622

Convocatis et congregatis etc.

Messa ut supra

Ill. DD. Franciscus Oprandus etc. etc.

Lecto voto habito a M. Rev. Theologo ecclesiae cathedralis Cre-
monae in causa crediti hospitalis cum DD. Cambianis iuxta ordina-
ta in congregatione mensis praeteriti, et superinde habito inter
praed. DD. Regentes longo tractatu, et post multa inre eos dicta
ordinatum fuit posthac et donec aliud non fuerit ordinatum non
esse celebrandam illam missam quotidianam in ecclesia S. Geroldi
iuxta dispositionem testamentariam qu. Philippi Turriani, et ita

Fol. 81

die lunae 22 nov. 1627

Convocatis et congregatis etc.

Messa del P. Rettore

Ill. D. Franciscus Botta etc. etc.

Dietumque etiam fuit p[ro]p[ter] rectorem huius hospitalis celebrare quo-
tidiae missam et recipere elemosinam, eamque convertere in proprios
usus, et hospitale orphanorum eidem subministrare expensas ciba-
rias et vestimentorum, quod minime ferendum est, et propterea or-
dinatum fuit quod DD. Regentes eum alloquantur ad hoc ut vel cele-
bret missam ipsam pro servitio ipsius hospitalis, et vel tradat
ipsi hospitali elemosinam ipsius missae per eum celebrandae.

Fol. 82 a tergo

die lunae 29 mensis nov. 1627

Convocati et congregati etc.

Ill. DD. Franciscus Botta etc. etc.

Ordinatum

12

13

Ordinatum fuit dandas esse litteras nomine huius congregationis cau-
R.mo P. Generali Congregationis Somaschae, ad hoc ut amoveat com-
missum huius hospitalis dignis de causis notis praed. DD. Regentibus

ad ipsa congregatione DD. Regentibus.

Nell'indice delle Ordinanze di legge

ordinatio pro tollendo e hospitali R.do P. Rectore ex causis ut
ibi - fol. 96

Nel detto fol. 96 si legge a tergo

die mercurii quarto maii 1633

Convocati et congregati

Ill. DD. Himerius Barbos I.C. etc. etc.

Habito colloquio etc.

Dictumque etiam fuit R.um P. Rectorem huius hospitalis introductum
fuisse in executione ultime (doverebbe seguire il discor-

so e la scrittura nel fol. seguente 97, il quale e stato stacciato
fuori del libro, come vi si vedela reliquia).

Nel medesimo Indice si legge

Decreta in negotio R.di P. Rectoris orphanorum et alia ut ibi, et
quod per tempore futura R.us P. Rector manuteneatur in hospitali
praed. - fol. 97 a tergo et seg.

Ma perche il detto fol. 97 e stacciato, segue il discor-
so nel fol. 98, come segue:

d. R.mo P. Generali ad d. P. Varesio, et etiam quia sic visum fuit
expedire d. hospitali ~~mandata~~ recedere, prout recesserunt ab ea
ordinatione in hac dumtaxat parte, decernentes admittendum esse
alium rectorem, qui a R.mo Generali visus fuerit, de qua ordina-
tione dicti DD. electi monent d. P. Varesium ad hoc ut tam ipse,
quam P. Generalis incassum labores et sumptus nisi non fuerint as-
sumpsisse.

queste lettere non si trovano piu

Successive dictum fuit, quod o mnes epistolae P. Generalis scriptae

tam praesenti congregationi quam particularibus in hoc genere cau-
 In sae, custodiantur, quoniam ex eis constat propria confessione ipsius
 ga R. mi P. Generalis Rectorem huius loci per tempora pendere omnino
 ce ad ipsa congregatione DD. Regentium, via vocare R. um patrem con-
 fessorum sorualem orphanorum; et cum Pol. 116 a tergo et seq. is
 id die lunae 13 mensis iunii 1639 auctoritatis dictorum DD.
 Re. Congregati etc. agnate ordinibus civ. *Orfano romano!*
 al Perillo, D. Gaspar Torchius etc. *P. Pomodoro*

In Lecto supplici libello Francisci Mariae de Panno aureo, de quo in
 ne filia n. 169, et super eo longo habito colloquio, et discursu
 Re. Ordinatus fuit quod DD. Regentes trimestris agant cum agentibus,
 qui tractant de ingressu Religionis d. Francisci Mariae, ac effi-
LH ficiant tu omnino pia voluntas d. Pomi aurei, si talis est, effectum
 ti sortiatur, cum tamen minori expendio hospitalis, ac fiant per D.
 a Pomi aureum fines, et haec omnia iuxta mentem Congregationis,
 unde qua ipsi DD. Regentes trimestris sunt edocti, et ita etc. omni
 in meliori modo etc. itale aliqua ex causa, ad tollenda omnia praes-
 iudicia, et magis Pol. 119 a tergo et seq. auctoritatem ipsorum

DD die veneris secundo mensis febr. 1639 ab Incarn. immediate regitur
 d. Congregati etc. si occurrat necesse esse subministrare Sacramen-
 ta DD. Ludovicus Bonettus etc. is orphanis, possit d. R. um Confes-
 Lecto memoriali R. D. Francisci Mariae Pomi aurei, de quo in filia
 n. 215 Ordinatio quod stante credito praesentis hospitalis cum heredi-
 tate D. Io. Pauli Corradi ex causa negati per eum facti, fiat
 de compensatio ratae partis, attento quod administratio d. hereditatis
 de reperitur penes collegium S. Luciae, et ita etc. omni meliori modo
 Nob. DD. Cap. Carolus Minardi Pol. 132 a tergo et seq.

Die dainico 24 eiusdem mensis ~~febr.~~ januarii 1645 ab Incarn. de
 Congregati DD. Regentes etc.), praes. DD. congregati elegerunt et

DD. Petrus Martir Piscis etc. etc. *Confessorie Sella ofine*
 Introducto sermone de negotiis dicti hospitalis, ex primo loco de
 gubernio eiusdem hospitalis orphanorum, et audita matre gubernati-
 ce dicente se in casu distribuendi officia vocare R. um Patrem con-
 fessorem eorundem orphanorum; et cum visum fuerit DD. congregatis
 id cedere praeiudicio iurisdictionis et auctoritatis dictorum DD.
 Regentium, et repugnare ordinibus civitatis, sub cuius totali do-
 minio praesens hospitalis gubernatur. *Lesia S. Geroldi, et quatuor*
 In sententiam venerunt ordinare prout ordinaverant et ordinant,
 ne amplius sequatur praeiudicium civitati nec auctoritati d. DD.
 Regentium, quod in posterum in casu distribuendorum officiorum d.
 debeat gubernatrix praedicta et aliae eius successores monere DD.
 Regentes trimestris per tempora, et ipsa munera cum eorum assistenti-
 tia conferre, et d. R. us P. Confessorius in posterum non admittatur
 a d. gubernatrice per tempora ad aliud quam subministranda Sa-
 cramenta Confessionis et Eucharistiae per fenestram solitam, nec
 introducatur in hospitale aliqua ex causa, ad tollenda omnia prae-
 iudicia, et augis atque magis conservandam auctoritatem ipsorum
 DD. Regentium et civitatis, sub quorum potestate immediata regitur
 d. hospitale, et si occurreret necesse esse subministrare Sacramen-
 ta aliquibus infirmis ex dictis orphanis, possit d. R. us Confes-
 sarius ingredi d. hospitale facto verbo cum aliquibus ex DD. Regen-
 tibus trimestris, si fieri possit, et gubernandi d. hospitalis,
 ad quas sedandas praef. DD. congregati duxerunt monere ipsos
 die veneris 14 mensis febr. 1654 ab Incarn. *Fol. 198*
 Congregati etc. *litteras R. mo Praeposito,*
 Nob. DD. Cap. Carolus Mainardus etc. etc. mittat, et ita etc.
 Lecto supplici libello porrecto per M. R. Praepositum S. Geroldi, de
 quo in filitia diversarum n. 323, praef. DD. congregati elegerunt et

eligunt DD. Capitaneum Andream Silvan, et Laurentium Bottan, qui se informant super supplicatis per d. R. um Praepositum, et congregati e- ni referant deliberaturae.

Missa e sanola del P. Rettore

lecto pariter memoriali M.R.P. Rectoris Lignani ipsis DD. congregatis porrecto una cum capitalis, de quo in filitia diversorum n. 324 dictum fuit persistendum in ordinibus hospitalis, quod R. Rector incumbat eius obligationi ad forma legati Philippi della Turre nempe missam quotidianam celebret in ecclesia S. Geroldi, et quatuor fillis orphanis doceat literas humanas. In d. loco attenta impoten- tia S. loci, de quo etiam Fol. 198 a tergo H. mo P. Generali de die mercurii 12 mensis martii 1654 ab Incarn.

Congregati etc.

Per giurisdizione temporale

Rimproverone del P. Rettore

Hob. DD. Capitaneus Carolus Mammardus etc. etc.

Facto verbo de praetensionibus novissimis R.P. Rectoris et lecto supplici libello ultimo loco porrecto nomine RR. FF. S. Luciae praef. DD. Congregatis, dictum fuit faciendum esse de hoc relatione DD. Deputatis ad gubernium civitatis, et de statu hereditatis Philippi della Turre, in qua R. Rector fundat eius intentionem, et praetendit hospitale habere praecisam obligationem praestandi alimenta et vestiarium isti R. Recotiri, et de continuis dissidiis et altercationibus, quae seaper vigeant et nunc vigent inter ipsum R. Rectorem et P. Commissum per tempora, causa praetensionis quam habet Rector tractandi negotia, et gubernandi d. hospita, ad quas sedandas praef. DD. congregati bonum duxerunt monere ipsos DD. Deputatos, ut pro bono pacis exarent litteras R. mo Praeposito, Generali Congregationis Somaschae, ut ab hoc munere removeat P. Rectorem, et amplius aliquem rectorem non mittat, et ita etc. Congregati etc.

Fol. 199

Not. D. D. In Barch. Croquis etc. etc. die lunae 17 mensis maii 1655

Missa del Commune

15

Qui diebus praeteritis ex hac vita migraverit R. Fr. Augustinus

Nob. DD. Io. Antoniu Mainardus etc. etc. *Confessione S. Commensio*
Facto verbo super electione seu confirmatione P. Commissi, unani-
mes sic ordinaverunt et ordinant R.P. Augustinum de Balesteris con-
firmandum esse in gubernio seu officio Commissi pii loci pphanorum
et ad hunc affectum ordinaverunt et ordinant, quod exarentur lite-
rae R.mo P. Generali Congregationis Somaschae pro illius confirma-
tione. in, donec provi. *Rimoniae S. P. Rettore*

Facto verbo de statu miserabili loci orphanorum, utrum servandus
sit usus manutenendi R.um P. Rectorem in d. loco attenda impoten-
tia d. loci, de quo etiam exarentur literae R.mo P. Generali de
mente totius Congregationis, et ita etc. etc. *Confessione S. Commensio*

16 Cum diebus praeteritis ab eo vita migraverit. *Fol. 199 et a tergo*
die sabbati 22 mensis maij 1655
Congregati etc. mulieribus degenibus in d. hospitali *Rimoniae S. P. Rettore*

Nob. DD. Cap. Andreas Silva etc. etc. non habeant cognitionem
Lectis literis R.mi P. Praepositi Generalis Congregationis Somas-
schae die 20 maij praesentis mensis, ut in filia diversorum n.
329, et sic bene perpensis, praef. nob. DD. congregati ordinaverunt
et ordinant persistendum esse in iam factis et ordinatis circa ne-
gotium R.P. Rectoris, ut ipse omnino recedat e domibus istius ho-
spitalis, et ita etc. P. Lugus non intellexit in haec verba dixit:
Signori miei, gloriose loro signori mi fanno grazia che io dico per
verita etc. quibus dictis et cetera successit. (E)

Nell'altro libro delle Ordinazioni, che incomincia li 20
febr. 1656, e termina alli 16 marzo 1678

Fol. 3 a tergo
Congregatis nobilibus D.D. Io. Cap. Frigidianus, et Cap. Io. Schi-
die mercuzii 3 mensis martii 1659 ab Incarn.
Congregati etc.

Nob. D.D. Io Bapta Crocius I.C. etc. etc. *Morte S. Commensio*
Cum diebus praeteritis ex hac vita migraverit R. Fr. Augustinus

Balestrerius olim Commissus orphanorum huius hospitalis, et usque adhuc non fuerit provisus de Commissis pro gubernio hospitalis, dictum fuit bonum esse eligere aliquem ex d. D.D. congregatis, qui assistat dicto gubernio, donec et usquequo fuerit provisus de Commissis, et sic. etc. Elegerunt et eligunt praef. nob. D. Hieronimum Fraganescum, qui una cum R.P.D. Marcello Ferrario incumbat negotiis hospitalis, donec provisus erit de Commissis.

Fol. 7 die mercurii 3 mensis Ianuarii 1662 ab Incarn.

Congregati etc. Nob. D.D. Petrus Martir Fraganescus etc. etc.

Confessione delle Orsoline

16

Cum diebus praeteritis ab hoc vita migraverit Catterina de Blanciis olim Vicaria in hospitali orphanarum S. Ursulae, necesse esse eligere aliquam ex mulieribus degentibus in d. hospitali quae manus Vicariae gerat, et cum DD. Nob. Regentes non habeant cognitionem puellarum, nec de habilitate et sufficientia illarum, iusserunt vocari M.R.P.D. Carolum Lugum confessorem d. orphanarum, qui cameram ingressus notum ei fecerunt de lectione facienda alicuius ex mulieribus puellis in d. hospitali degentibus in Vicariam earumdem, et quod pro rei veritate, quem esset pro suo scire habilis ad praemissum. qui M.R.P. Lugus hoc intellecto in haec verba dixit: Signori miei, grazie loro signori mi fanno grazia che io dica per verità etc. quibus dictis a camera recessit.

Fol. 7 die veneris sexta mensis Ianuarii 1662 ab Incarn.